
 
 

          Ministério da Educação 
 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  

    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Viamão 

 
 
 

Portaria Nº 27, de 18 de abril de 2019 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VIAMÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,          
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,              
RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,             
constituírem a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de           
professor substituto veiculado por meio do Edital nº 15/2019, desta data e deste ​campus​,              
devendo a mesma cumprir seu múnus de acordo com a legislação e dentro dos prazos               
estipulados no mencionado Edital: 

 
1- Ramaís de Castro Silveira 
2- Alexandre Martins Vidor 
3- Cibele Cheron 
4- Mário Augusto Correia San Segundo (suplente) 
5- Maria Clarice Rodrigues de Oliveira (suplente) 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
Viamão, 18 de abril de 2019. 

 
 

 
 

Alexandre Martins Vidor 
Diretor Geral ​Pro tempore 

Portaria nº 686/2017 


